

#### نیش جامعه

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی اعلام کرد

### ۳۰ هزار زن سرپرست خانوار در انتظار دریافت خدمات



معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: طبق برآورد انجام شده، ۳۰ هزار زن سرپرست خانوار در نوبت دریافت خدمات این سازمان هستند و می‌خواهند تحت پوشش بهزیستی قرار گیرند. حبیب‌الله مسعودی‌فرید به ایرنا افزود: بر اساس برنامه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار علاوه بر پشت‌نوبتی‌هایی که در حال اضافه شدن به برنامه‌های خدماتی بهزیستی هستند، مقرر شده است حمایت‌های مودی از زنان سرپرست خانوار افزایش یابد. مسعودی‌فرید با اعلام اینکه چند برنامه برای اجرای طرح کمک‌های مودی به زنان سرپرست خانوار داریم که البته هنوز قطعی نشده‌است، افزود: علاوه بر افزایش حمایت‌های مودی، بیمه زنان سرپرست خانوار تاووم خواهد یافت. در حال حاضر ۱۰۶ هزار خانوار زن‌سرپرست تحت پوشش تأمین اجتماعی و بیمه روستایی عشایری هستند که بیمه آنان ادامه می‌یابد. معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور افزود: ۷ هزار نفر خانواده زن‌سرپرست نیز امسال به بیمه روستایی عشایری اضافه شده است. مسعودی‌فرید تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار سرشماری سال ۹۵، ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار خانواده زن‌سرپرست در کشور وجود دارد که به تفکیک به ۴ گروه ناشی از طلاق، فوت همسر، دارای همسر از کارافتاده، معلول یا متاد و ازدواج نکرده تقسیم شده‌اند. وی با اشاره به بند «ت» ماده ۸۰ برنامه ششم توسعه مبنی بر حمایت از زنان سرپرست خوار گفت: آخرین گام‌ها باید در این زمینه برداشته شود تا این برنامه نیز به مرحله اجرا برسد.

### ورود ۱۱ هزار زائر ایرانی به مدینه منوره

تا ساعت ۲۴ شب دوم مرداد بیش از ۱۱ هزار زائر ایرانی وارد مدینه منوره شده و بیش از ۲ هزار زائر نیز از مدینه عازم مکه مکرمه شده‌اند. به گزارش «وطن‌امروز»، ۱۱ هزار و ۵۲۷ زائر در قالب ۸۶ کاروان از روز ۲۷ تاسه‌شنبه شب گذشته (دوم مرداد) وارد مدینه شده‌اند. از این تعداد، ۵ هزار و ۷۶۹ زائر مرد و ۵ هزار و ۷۶۸ زن زائر هستند. از مجموع زائران کشورمان که وارد مدینه شده‌اند، ۱۱ هزار و ۳۶۳ زائر شیعه و ۱۷۴ زائر نیز از اهل سنت هستند. بیشتر زائران اهل سنت کشورمان مدینه بعد هستند. از روز اول مرداد نیز زائرانی که مدت حضور ۶ روزه آنها در مدینه پایان یافت، از شهر رسول گرمی اسلام(ص) عازم مکه مکرمه شدند. تاسه‌شنبه شب گذشته، ۲ هزار و ۶۰۱ زائر در قالب ۱۹ کاروان از مدینه عازم مکه شدند. دیروز نیز یک هزار و ۹۳۵ زائر در قالب ۱۴ کاروان وارد مدینه شدند. ۲۰ هتل در مدینه و ۸۲ هتل مدرک برای اسکان زائران کشورمان در نظر گرفته شده است.

نایب‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

### سازمان تعزیرات اختیار کافی ندارد

نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با اشاره به آمارها و گزارش‌هایی که مدیران وزارت صنعت و معدن درباره اتفاقات اقتصادی ارائه می‌دهند، گفت: آمارهایی که از سوی مدیران ارائه می‌شود تفاوت بسیاری با واقعیت‌های موجود اقتصادی دارد. به گزارش آنا، حبیبی کمالی‌پور با اشاره به جلسه چالشی این کمیسیون که با حضور رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، مدیران ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین معاون رئیس قوه‌قضائیه برگزار شده بود، گفت: با توجه به اینکه سازمان تعزیرات در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس اعلام کرده بود سازوکارهای لازم و اختیارات کافی را برای برخورد با مفاسد اقتصادی در حوزه قاچاق کالا و ارز ندارد و از طرفی اختیاراتی هم در گذشته داشت که آن اختیارات هم از این سازمان گرفته شده بود، پیشنهاداتی مطرح شده بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفته. وی افزود: با توجه به بحران‌های اقتصادی اخیریی که در کشور به‌وجود آمده بود قرار شد پیشنهادات سازمان تعزیرات در مرکز پژوهش‌های مجلس مورد بررسی قرار گیرد و به سرعت عملیاتی شود.

## مواظب خرید از سایتهای فروش کالا باشید

ارجمندی

**گروه اجتماعی:** این روزها استقبال کاربران فضای مجازی از سایتهای ارائه‌دهنده خدمات فروش و معرفی کالا به صورت رایگان یا پرداخت مبلغی اندک برای معرفی کالای دست دوم افزایش یافته و این در حالی است که بسیاری از کاربران براحتی به برخی تبلیغات ارائه شده برای فروش کالا در این سایته‌ها اعتماد می‌کنند و این موضوع باعث شکل‌گیری پرونده‌های گوناگون با موضوع فروش کالا در اینگونه سایته‌ها شده‌است.

به باور کارشناسان فضای مجازی، این نوع از کسب‌وکار و روش فروش و ارائه کالا، در عین جذابیت و کاربری بالا می‌تواند از جهات گوناگون در صورت دقت نداشتن در انتخاب کالا یا اطمینان به فروشنده‌ای که در آن سوی فضای مجازی قرار گرفته و به صورت واقعی حضور ندارد، آسیب‌ها و تهدیدهایی را هم به دنبال داشته باشد.

از سوی دیگر چند سالی است مباحث گوناگونی در ارتباط با کسب‌وکار اینترنتی در ایران مطرح می‌شود و کارشناسان نسبت به خطرات این نوع از کسب‌وکار و تهدیدات و فرصت‌های آن نظراتی را بیان می‌کنند.

این در حالی است که مدیران پلیس فتا بتازگی

مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران خبر داد

### انحلال ۳ مدرسه به دلیل دریافت «شهریه» اضافه

**نیمکت گروه اجتماعی:** مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران با اشاره به اینکه تا چند روز پیش بیش از ۳۰۰ رای رسیدگی به تخلفات برای مدارس غیردولتی صادر شده است، گفت: یکی از موارد



شکایات دریافت «شهریه» اضافه بود که متاسفانه به ۳ مدرسه به دلیل تخلفات زیاد رای انحلال داده شد. عباسعلی باقری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند نظارت بر مدارس در فصل ثبت‌نام اظهار داشت: نظارت بر مدارس در ایام ثبت‌نام هم در مدارس دولتی و هم غیردولتی در حال انجام است. باقری افزود: تا ۲۰۰ روز گذشته بیش از ۲۰۰ رای رسیدگی به تخلفات برای مدارس غیردولتی صادر شد. وی تصریح کرد: یکی از موارد شکایت دریافت شهریه اضافه بود که متاسفانه به ۳ مدرسه به

وزیر بهداشت مطرح کرد

### احتمال تحریم دارو و تجهیزات پزشکی

را بکنیم قبل از اینکه اتفاقی بیفتد، گفت: ما و سازمان‌های گوناگون داریم کار می‌کنیم و امیدواریم همان‌طور که آرزو داریم، محقق شود، اما مطمئن باشید یکی از حوزه‌هایی که از طریق آن فشار می‌آورد، حوزه‌هایی هست که مردم دردشان می‌آید و بخش دارو و تجهیزات پزشکی چیزی است که مربوط به ما است. وی درباره اینکه آیا در ماه‌های آینده مشکلی در زمینه دارو خواهیم داشت یا



نه؟ گفت: تلاش می‌شود اتفاقی نیفتد. موضوع دارو و تجهیزات پزشکی کالای حیاتی است و کالای اساسی جزو مواردی است که کسانی از آنها به عنوان ابزار تحریم استفاده می‌کنند تا سر و صدای مردم در بیاید. همه ما در حال تلاش برای پیش‌بینی روز مباد هستیم.

هشدار پلیس فتا برای چندمین بار در ماه‌های گذشته

## مواظب خرید از سایتهای فروش کالا باشید



برای چندمین بار در چند وقت گذشته، نسبت به هوشیاری کاربران فضای مجازی در زمان خرید از سایتهای ارائه‌دهنده فروش کالا تأکید کردند.

■ **هشدار پلیس به مشتریان سایتهای اینترنتی** در همین باره رئیس اداره اجتماعی پلیس فتای ناجا در توصیه به شهروندان گفت: همواره باید در استفاده از سایتهای فروش کالا و نیازمندی‌های

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

### آخرین جزئیات کسر خدمت ایثارگری

**نظام وظیفه گروه اجتماعی:** جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: با تصویب کمیسیون امنیت ملی مجلس، به ازای هر ماه جبهه، هر درصد جانبازی و هم‌راه اسارت والدین، ۱۲ روز کسر خدمت به مشمولان تعلق می‌گیرد. به گزارش میزان، سردار ابراهیم کربمی اظهار داشت: نحوه اجرای بند «۸» ماده ۸۸ قانون برنامه ششم توسعه در کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی و تصویب شد به ازای



هر ماه جبهه، هر درصد جانبازی و هر ماه اسارت والدین، ۱۲ روز کسر خدمت به مشمولان تعلق گیرد. وی افزود: در اجرای این قانون طبق مصوبه قبلی که با هماهنگی مجلس انجام شده بود، سالی ۲۰هزار نفر بالاترین سطح ایثارگری می‌توانستند از این تسهیلات بهره‌مند شوند که از سال گذشته برای دارندگان امتیازات ایثارگری ۲۸ و ۲۹اجرا شد که به

فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور خبر داد

### انهدام باند بین‌المللی قاچاق مواد مخدر

**پلیس گروه اجتماعی:** فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از شناسایی و انهدام یک باند بین‌المللی قاچاق مواد مخدر خبر داد. به گزارش میزان، سردار حسن مهری از کشف و متلاشی شدن یک باند بین‌المللی قاچاق مواد مخدر خبر داد و گفت:



این باند که شهرهای مشهد و تهران را مرکز فعالیت خود انتخاب کرده بود، سابقه انتقال مواد مخدر به کشورهای کانادا، انگلستان و استرالیا را داشت که پس از یک کار اطلاعاتی گسترده توسط کارکنان پلیس فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) در خارج از فرودگاه کشف و اعضای این باند بازداشت شدند. وی افزود: میزان مواد مخدر کشف شده در این عملیات نزدیک به ۵۹ کیلوگرم و از نوع تریاک بود که در بدنه یک دست مبل صادراتی و ۲ اجاق

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هشدار داد

### موج جدید مهاجرت جوانان به خارج از کشور



پیدا کردن شغل به هر دری بزنند. خضری گفت: در این باره به طور قطع مقصر اصلی ما مدیران هستیم. این ما هستیم که باید

پنجشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۷

#### آوای شهر

عضو شورای شهر تهران:

### دولت بهای حضور در پایتخت را پردازد



رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران گفت: دولت نیز همچون یکایک شهروندان تهرانی باید حق شهروندی خود به تهران را ادا کند و بهای حضور در تهران را بپردازد. به گزارش تنسنیم، مجید فراهانی در جریان هفتاد و هشتمین جلسه شورای شهر تهران با ارائه تذکری، بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف روابط مالی دولت و شهرداری تهران و ارائه لایحه مربوط بر اساس ماده ۱۲۸ برنامه پنجماله دوم شهرداری تهران تأکید کرد. رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران در این باره گفت: شهروندان تهرانی به علت حضور دستگاه‌های اجرایی و سیاسی ناشی از استقرار دولت در تهران، هزینه اداره شهر و ارائه خدمات به شهروندان و مراجعان به دستگاه‌های اجرایی از اقصی‌نقاط کشور را پرداخت می‌کنند و شهر کمترین بهره را از عواید استقرار دولت در تهران می‌برد. فراهانی گفت: این روند، زمینه‌ساز تحمیل سهم دولت در بهای تمام شده فعالیت‌ها و خدمات شهرداری تهران به شهروندان تهرانی شده است. روندی که نه عادلانه است و نه تاووم آن به مصلحت شهر و شهروندان است. دولت نیز همچون یکایک شهروندان تهرانی باید حق شهروندی خود به تهران را ادا کند و بهای حضور در تهران را بپردازد. وی تصریح کرد: بر همین اساس به عنوان نماینده مردم تهران در اجرای بند ۳ ماده ۷۱ قانون شوراهای اسلامی کشور، درباره تسریع در زمینه تعیین تکلیف روابط مالی دولت و شهرداری تهران و ارائه لایحه مربوط بر اساس ماده ۱۲۸ برنامه پنجماله دوم شهرداری پایتخت به شهرداری تهران تذکر می‌دهم.

■ ■ ■

### کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم

هوای دیروز پایتخت با افزایش ۱۲ واحدی ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون با شاخص ۱۰۴ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. به گزارش «وطن‌امروز»، میانگین غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون در ۲۴ ساعت گذشته از ۹۲ به ۱۰۴ افزایش یافت و در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. براساس اطلاعات ایستگاه‌های سنسج کیفیت هوای تهران، در این مدت میزان آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون با شاخص ۷۹ نسبت به روز گذشته تغییری نداشت و آلاینده منوکسیدکربن نیز از ۱۷ به ۱۵ کاهش داشت. براساس این گزارش، ایستگاه‌های گلبرگ (منطقه ۸) با شاخص ۱۱۲۸، شهرداری منطقه ۲۱ با شاخص ۱۲۴ و شریف (منطقه ۲) با شاخص ۱۲۱ بیشترین میزان آلودگی هوای پایتخت را در ۲۴ ساعت گذشته داشتند. با توجه به افزایش آلایندها و کیفیت ناسالم هوا به گروه‌های حساس جامعه، کودکان، سالمندان، بیماران قلبی و تنفسی و زنان باردار توصیه می‌شود از منزل خارج نشوند.

#### دانشگاه

### لغو مجوز ۱۰۳ مؤسسه

### اعزام دانشجو

تعداد موسسات مجاز اعزام دانشجو به خارج در جدیدترین به‌روزرسانی (تیر ۹۷) نسبت به خردادماه از ۱۴۷ موسسه مجاز به ۱۳۳ موسسه کاهش یافت. به گزارش مهر، کارگروه نظارت بر عملکرد موسسات معاونت بورس و امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان در به‌روزرسانی تیرماه ۹۷ لیست موسسات و شرکتهای لغو مجوز شده و تمدید نشدن اعزام دانشجو و همچنین لیست موسسات مجاز اعزام دانشجو به خارج را اعلام کرد. در این به‌روزرسانی، فهرست ۱۰۳ موسسه و شرکت لغو مجوز شده اعزام دانشجو و ۱۳۳ موسسه مجاز اعزام دانشجو به خارج منتشر شد. براساس این فهرست، از مجموع ۱۰۳ موسسه و شرکت لغو مجوز شده اعزام دانشجو، ۳۴ موسسه تا اطلاع ثانوی تعلیق و ۶۹ موسسه لغو مجوز شده‌اند. همچنین از فهرست ۱۳۳ موسسه مجاز اعزام دانشجو، زمان مجوز برخی از موسسات به اتمام رسیده بود که تمدید مجوز آنها در دست بررسی است. متقاضیان تحصیل در خارج از کشور که از طریق موسسات اعزام دانشجو اقدام می‌کنند، قبل از هر اقدامی ابتدا دانشگاه معتبری را از روی لیست اداره دانش‌آموختگان وزارت علوم انتخاب کنند، سپس به موسسات خدماتی اعزام مجاز و غیرمجاز که فهرست آن در وب سایت اداره بورس دانشجویان خارج وزارت علوم منتشر شده به آدرس http://scholarship.saorg.ir مراجعه کرده و هیچ آدرس دیگری را قبول نکنند.